
Classif. documental 007.00.03.005

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Superintendência - Assessoria Técnica

Ordem de serviço

 Retorno da Visita Aberta no HCFAMEMAAssunto:

Determina a revogação da Ordem de Serviço nº07/2022

A Superintendência do Hospital das Clinicas de Marília - HCFAMEMA, no uso das
atribuições legais e regulamentares, e:

CONSIDERANDO contexto epidemiológico favorável da pandemia da COVID-19,
com indicadores da Secretaria de Estado da Saúde que demonstram reduções consistentes nas
médias diárias de novos casos, internações e mortes provocadas pelo Novo Coronavírus em todo o
Estado de São Paulo e em nossa Instituição; e

CONSIDERANDO o cenário atual que demonstra a contenção da pandemia e os
reflexos positivos da vacinação;

DETERMINA:

1. A revogação da Ordem de Serviço nº07/2022, que determina a suspensão das visitas
nas dependências do HCFAMEMA.

2. A manutenção de todas as regras sanitárias e protocolos de higiene.

3. Aplicar o disposto na regulamentação da Visita Aberta na Instituição.

4. Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir do dia .06/04/2022

Marília, 01 de abril de 2022.

H
C

F
A

M
E

M
A

O
R

D
20

22
00

01
7N

Assinado com senha por PALOMA APARECIDA LIBANIO NUNES - 01/04/2022 às 16:05:59.
Documento Nº: 38348226-1461 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=38348226-1461

https://linksiga.trf2.jus.br


Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Superintendência - Assessoria Técnica

2

Paloma Aparecida Libanio Nunes 
Superintendente 
Superintendência

H
C

F
A

M
E

M
A

O
R

D
20

22
00

01
7N

Assinado com senha por PALOMA APARECIDA LIBANIO NUNES - 01/04/2022 às 16:05:59.
Documento Nº: 38348226-1461 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=38348226-1461


	HCFAMEMA-ORD-2022/00017-N

